- 826** Il necessario punto fermo in fine di v. manca in **P Ty**. Cfr. BASILIO, *Hex.* VI, c. 24 v C [VI, 8, 11] «Sed et in annos sol et luna ordinati sunt. Luna quidem ubi in duodecies cursum suum perfecit, annum efficit. Praeterqua(m) quod mense intercalari saepe opus est ad exactum horaru(m) concursu(m), uelut Hebraei ab antiquo annu(m) diuiserunt, et uetustissimi Graecorum».
- 827** I testimoni non recano la necessaria virgola dopo *poi* (postulata dall'interpunzione di 829), ma in fine di v. **T<sub>2</sub> Vt** (seguiti da **S**) hanno virgola; **A** punto fermo.
- 828** Petr., per inerzia da **S**, *guerreggiare*.
- 829** **S dieci**. Dopo *diuine* **P** reca punto fermo (seguito da minuscola); **A T<sub>2</sub> Vt** hanno virgola; **Ty** nessun segno.

- 830 Dopo *diuiso* **P** reca punto fermo (seguito da minuscola); **A** **T<sub>2</sub>** hanno due punti; **Vt** virgola; **Ty** nessun segno. Preferibili i due punti accolti da **S** (probabilmente sulla scorta di **T<sub>1</sub>**) al punto fermo posto da Petr.
- 833 **S** *li*.
- 834 Per la fonte si veda questo apparato a 826.
- 838 Dopo *segno* i testimoni non recano segni; in fine di v. **P Ty A** non hanno pausa; **T<sub>1</sub> T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo.
- 841 **S** *a cerchio*. **P** reca punto fermo dopo *trouarebbe* (segue minuscola) e in fine di v.; **T<sub>1</sub> Ty A T<sub>2</sub> Vt** hanno rispettivamente virgola e nessun segno.
- 843 Giustamente Petr. mantiene la *lectio difficilior* di **P Mtp T<sub>1</sub><sup>a</sup> gli**; il plurale va riferito ai *duo pianeti illustri* (833; e cfr. anche 832) e, più in generale, ai *sette erranti* (849). **S** accoglie la correzione *lo*. Cfr. BASILIO, *Hex.* VI, c. 24 r A-B [VI, 8, 1-5] «Itaque ad uerba co(n)sequentia redeamus. Sint, inquit, in signa, et in te(m)pora, et in dies, et in annos. Dictum est nobis de signis. Tempora autem putamus ipsum dicere horarum temporis alterationes, hyemis et ueris et aestatis et autumnus, quae ut nobis ordinate circuitu(m) faciant, ordinatus luminarium motus facit [con 843]. Hiems enim fit, sole in australibus partibus diuersante, et multam nocturnam umbram in nostris regionibus efficiente, ut aer quide(m) circum terra(m) perfrigeretur, o(mn)es autem humidae exhalationes circa nos consistent, et imbrium ac frigorum, ingentiu(m)que niuium causam exhibeant [con 854-864]. Cum uero a meridionalibus regionibus reuersus in medio fuerit, ut ex aequo tempus inter noctem ac diem diuidat, quanto plus in locis super terram diuersatur, tanto amplius particulariter te(m)periem reducit, et fit uer, omnibus plantis germinationis princeps existens, et plurimas arbores reuiuiscere faciens, terrestribus autem animantibus itemque aquaticis omnibus, ex sobolis successione genus conseruans [con 865-879]. Hinc autem iam